
NOC S ANDERSENEM 

1. Během dopoledního bloku si připomeneme, kdo byl, jak žil, odkud pocházel a co 

napsal Hans Christian Andersen. V rámci dílny čtení si děti přečtou jednu jeho pohádku 

a odpoví na otázky, které si vytáhnou.  
2. Večer zasvětíme Eduardu Petiškovi a řecké mytologii. Sejdeme se v 18:00. Na úvod si 

povíme něco o Eduardu Petiškovi. Následovat bude generální zkouška vybraných 

pověstí. Děti se dle vlastní volby rozdělily na 4 skupiny a budeme se těšit na dramatizaci 

Iasona a Medei, Heraklesa, Orfea a Euridiky, Pandořiny skřínky.  
3. Mezi 20:00 - 21:00 si objednáme pizzu (zaplatím z TF). Dle aktuálního počasí a nálady se 

rozhodneme, jestli po večeři půjdeme na bojovku ven, nebo si zacvičíme v tělocvičně. 
4. Kolem 22:00 jsme již v pyžamech. Dáme si pyžamový tanec na přání nebo si pustíme 

pohádku. 

5. Kolem 23:00 už všichni spí (doufám). 

6. Vstávání mezi 6:00 – 7:00 hod. (pokud nás ovšem Ondra nevzbudí v 5:00 ). Snídaně 

bude v režii rodičů. Sníme to, co spolu s dětmi upečete a děti přinesou den předem. 

7. V 8:00 budou všechny děti před školou. Pokud můžou samostatně domů, napíšete mi 

lísteček, jinak Vás prosím o vyzvednutí. 

 

Těšíme se na děti a přejeme i rodičům krásnou Noc s Andersenem! 

Željka a Markéta  


